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Liljor i S a r o n,
Teosofiska Diktningar.

Under ofvanstående Titel kommer att af undertecknad ifrån trycket ntgifvas 
en samling al' religionspoesier, i mäsladels lyrisk form.

Ordet Teosofisk må ej skrämma någon. All _ Teosofi. är icke annat än 
innehållet af en religiös verldsåsigt, iklädd olika lärjor lios olika individuer, 
men alltid utgående från ett och samma intellektuella ljus. Det är icke svart 
att finna, ln ari hon skiljer sig irån egentlig Teologi. Det sed) i are namnet an­
tyder en systematisk anordnad framställning af det skrifna, såsom en blolt min- 
nessak uppfattade Ordets innehåll. Teösofien åter är hjertats och fantasiens, 
eller, om man sä vill, en ännu högre organs lelvande åskådning al det Gudom­
liga Ordet, hvarhelst del och uppenbarar sig, i Skrift, Natur eller sjeii-kon- 
templation.

Om lättfaltlighet ocli friliet för allt metafysiskt ordkram kan man på för­
hand försäkra. Men dä de eviga ideerna endast genom sm« symboler kunna 
uttryckas, och dessa symboler, dels icke finnas, oss v etterligt i den omgnvande 
Naturen, dels icke kunna af Skalden efter godlycko skapas, har man vid deras 
framställande måst. begagna sig af åtskilliga, mer eller mindre gamla niyi.iij.ska 
denominalioner, hvilka dock i korta anmärkningar skola förklaras.

Länge nog har Poesien till ovärdigt föremal nedsänkt sin himmelska laga,

ker honöat.tförneka sig sjelf; så länge hon ännu forhiifver Poesi flammar dock 
ständigt minnets Yestasflamma i hennes inre och saknadens tar ar glansa i henne 
blick. ° Stockholm den 12 December 1820,

D. J. Stagnelius.



Milt'a, skapande kraft, som, fluten ur Gudomens sköte,
Fyller himmel och iord och hafvets suckande rymder 
Med dm plastiska drift och de stela massorna tvingar ’
Klådde i skönhetens vårliga drägt och med ljuset lörsonte:
Att lör Anciarri.es slakt Guds karlek och vishet bekänna 1 
Du som, herrlig och mild, till Skaparens lefvaude Tempel 
Bygger de fallna sjålarne opp och riktar det sorgsna 
Ögat mot Andara.es Sol, af förlåtelsens gloria kransad 
O! med hvad heligt namn dig nämna, du verldarnes Ande? 
Eviga suck fran Gud, i materiens och tankarnes rike 
Lika Gudomlig och hög, dig vågar mitt b älvan de lijerla 
Till sin ämnade heliga sång anropa om bistånd,
Medan i presterlig skrud, med rökelsens gyllene skålar 
Dristigt i Sanningens Tempel jag går och Vys ande fattar ’
Harpan , som hittills stum behängde den åldriga muren.
Fjerran ifrån mig drif hvar lämning af mörkret, som ma°iskt 
An omtöcknar min själ, kom skära å nyo mitt hjerta D 
Med din gudomliga eld och rena min själs tabernakel 
Att den eviga Sanningen der i det stilla må throna, ’
Ej af styggelser trängd,ej störd af passionernas suckar ;
Ty med kärleken blott sig visheten himmelskt förenar 
Och vid sidan ej kan det löckenbekrigande ljuset 
Dimmor af Hyle födde och nattgestalter behålla.

Tingens natur förkunna jag vill, vill skåda dem flyta 
Ur det gudomliga Varandets sköt, den kristalliska källan.
Ej af Aoner tömd, ej af rastlöst hvälfvande sekler,
Hvilken i Tider och Rum med oändliga vågor sig gjuter, 
Vattnande lifvets glada familj på melodiska stränder.
Vänner! Er helgas min sång. Hvad i långa bedröfliga nätter, 
Lilvad af Gudomens Ivöst m i it torskandc Ande liar uttänkt,
Då. med sitt dystra bloss den tregestaltade Månen 
Olver mig blänkte i skyn och stjernornas lysande samling 
Hö lo sin vakt med nickande ljus på den blåa Olympen °
V ill jag till närmare granskning Er ge i dristiga sanger.

Stockholm, tryckt hos Olof. Grahs, 1820*
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